
Gevraagd besluit
1. De volgende personen toe te laten als lid van de gemeenteraad van Papendrecht:

De heer A. Boersma
De heer L.T. van den Dool
De heer J.L. van Erk
Mevrouw T.C. van Es
De heer P.J. van der Giessen
De heer P.C. Grimmius
De heer M.G.C.H. Hardam
De heer N. van Heteren
Mevrouw H.C.T.J. Hoekstra
Mevrouw S.H. de Keizer
De heer A.J. Kosten
De heer R. Lammers
Mevrouw K.E. Middelkoop - van den Adel
De heer P.C. Spitsbaard
Mevrouw A.A.S. Stigter
De heer H.D. Stouthart
De heer A. Tieleman
De heer S. Torun
Mevrouw A. Verschoor - De Winter
De heer M.H.A. Verweij
Mevrouw A.J.P. Verweij-Heijstek
Mevrouw H.M. van Wijngaarden
Mevrouw D. Yildiz - Karso

1/3

Gemeenteraad Papendrecht
Voorstel Vergadering van 28 maart 2022
Openbaar

Onderzoek geloofsbrieven en toelating raadsleden
Bevoegde portefeuillehouder:
burgemeester

Wettelijke basis (aanvullend)
Artikelen V1, V2, V3 en V4 van de Kieswet
Artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet
Artikel 6 Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2018 

Inhoud
Inleiding
Op grond van artikel V4 van de Kieswet beslist de huidige gemeenteraad over de toelating van de 
leden van de nieuwe gemeenteraad. In de Kieswet is hiertoe bepaald dat uw raad een onderzoek 
instelt naar de geloofsbrieven en beslist of de benoemden als lid worden toegelaten. In artikel 6 van 
het 'Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 
2018' zijn nadere regels opgenomen voor dit onderzoek. Het oordeel van de raad wordt door de 
commissie onderzoek geloofsbrieven voorbereid. Op 24 februari heeft u deze commissie ingesteld, 
bestaande uit de raadsleden mevrouw T.C. van Es, de heer J.H. Hoogeveen en de heer J.G.S. van 



2/3

der Tak. De commissie onderzoek geloofsbrieven heeft op 25 maart 2022 haar onderzoek verricht  
en zal verslag doen in de raadsvergadering van 28 maart 2022. 

Beoogd effect
Toelating van de gekozen raadsleden tot de raad

Argumenten
Door de commissie voor onderzoek van de geloofsbrieven is positief geadviseerd over de toelating.

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Financiën
Niet van toepassing

Uitvoering
Aansluitend aan dit besluit wordt aan de toegelaten leden gevraagd de eed of de verklaring en belofte af te 
leggen. 

Bijlagen
1. Bijlage 1 Memo onderzoek geloofsbrieven en wetsartikelen



De raad van de gemeente Papendrecht,

gelet op 
Artikelen V1, V2, V3 en V4 van de Kieswet
Artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet
Artikel 6 Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2018

besluit:

1. De volgende personen toe te laten als lid van de gemeenteraad van Papendrecht:
De heer A. Boersma
De heer L.T. van den Dool
De heer J.L. van Erk
Mevrouw T.C. van Es
De heer P.J. van der Giessen
De heer P.C. Grimmius
De heer M.G.C.H. Hardam
De heer N. van Heteren
Mevrouw H.C.T.J. Hoekstra
Mevrouw S.H. de Keizer
De heer A.J. Kosten
De heer R. Lammers
Mevrouw K.E. Middelkoop - van den Adel
De heer P.C. Spitsbaard
Mevrouw A.A.S. Stigter
De heer H.D. Stouthart
De heer A. Tieleman
De heer S. Torun
Mevrouw A. Verschoor - De Winter
De heer M.H.A. Verweij
Mevrouw A.J.P. Verweij-Heijstek
Mevrouw H.M. van Wijngaarden
Mevrouw D. Yildiz - Karso

3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van maandag 28 maart 2022,

Datum: maandag 28 maart 2022


	Onderzoek geloofsbrieven en toelating raadsleden
	Wettelijke basis (aanvullend)

	Inhoud
	Beoogd effect Toelating van de gekozen raadsleden tot de raad
	Argumenten Door de commissie voor onderzoek van de geloofsbrieven is positief geadviseerd over de toelating.
	Kanttekeningen Niet van toepassing
	Financiën
	Uitvoering

	Bijlagen
	CONCEPT RAADSBESLUIT


